
UCHWAŁA NR LXVIII/433/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2023 oraz 
określa się ostateczny termin ich wykonania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1, w podziale na działy, rozdziały 
i paragrafy klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7108FA7E-3FD0-4CA9-BE43-82F195B0FF56. Podpisany Strona 1



 
 

 

Wykaz wydatków i plan finansowy wydatków które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2023 

 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Treść/Nazwa zadania 
Kwota wydatków 
niewygasających Termin 

realizacji bieżące majątkowe 

1 010 01044 6050 
Przebudowa przepompowni 
ścieków na terenie Gminy 
Świeszyno 

 0,00 61 500,00 31.05.2024 r. 

2 010 01044 6050 
Budowa sieci kanalizacyjnej w 
miejscowości Chłopska Kępa, 
Gmina Świeszyno. 

0,00 69 495,00 31.05.2024 r. 

3 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej  w 
miejscowości Chłopska Kępa 
wraz  z przesyłem do Świeszyna. 

0,00 69 495,00 31.05.2024 r. 

4 600 60017 6050 

Budowa drogi gminnej wraz z 
infrastrukturą techniczną w 
miejscowościach Bardzlino i 
Niekłonice – dokumentacja 

 0,00 128 880,00 31.05.2024 r. 

5 710 71004 4300 Wykonania projektu MPZP dla 
fragmentu obrębu Niekłonice 

 0,00 12 300,00 31.05.2024 r. 

          
Razem: 0,00 341 670,00 

  
 

Załącznik do uchwały Nr LXVIII/433/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7108FA7E-3FD0-4CA9-BE43-82F195B0FF56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte 
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na odpowiedni rachunek 
bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do 
których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne w wyniku zakończonego postępowania 
o udzielenie zamówienia, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 

1.Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest wydłużeniem terminów uzgodnień, zatwierdzeń  dokumentacji 
projektowej w instytucjach zewnętrznych m.in. PKP. Umowa obejmuje opracowanie dokumentacji 
projektowej odcinka kanalizacji tłocznej od przepompowni nr PVI Niekłonice do PI Niekłonice 

2.Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest wydłużeniem terminów związanych z uzgodnieniem projektu 
decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

3.Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest wydłużeniem terminów związanych z uzgodnieniem projektu 
decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

4.Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu 
realizacji umowy spowodowana jest rozszerzeniem zakresu opracowania dokumentacji projektowej 
w stosunku do pierwotnych założeń. 

5.Na skutek odmowy wydania zgody przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego na 
przeznaczenie na cele nieleśne niepaństwowych gruntów leśnych, objętych sporządzanym planem 
(decyzja Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 15.06.2023r. o sygn. WRiR-
I.7151.1.2023.AK) wystąpiły istotne zmiany okoliczności uniemożliwiające wykonywanie zadań 
w terminach określonych w umowie, polegające na przesunięciu terminów realizacji poszczególnych 
części opracowywania projektu wskazanych w załączniku nr 1 do umowy – harmonogramie 
rzeczowo-terminowym. Ponadto konieczna jest zmiana uchwały nr LII/317/22 Rady Gminy 
Świeszyno z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno dla fragmentu obrębu Niekłonice, w zakresie 
zmniejszenia obszaru planu, poprzez wyłączenie z niego terenów leśnych, które pozostaną 
w dotychczasowym leśnym użytkowaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7108FA7E-3FD0-4CA9-BE43-82F195B0FF56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/433/23 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


